
Strana 1 (celkem 14) 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
SERVISNÍCH SLUŽEB 

 
                              (evidovaná u objednatele pod č. 11002281820 a u zhotovitele pod č. CZ19002) 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

akce: „Městský kamerový dohledový systém“ 
 

  
1. SMLUVNÍ  STRANY 

 

1.1. O b j e d n a t e l:   Město Třebíč 
   Karlovo náměstí 104/55, 674 01  Třebíč 
 zastoupeno:                       Mgr. Pavel Pacal, starosta                                                        

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
 číslo účtu:   329711/0100 
 IČO:   00290629 
 DIČ:   CZ00290629 
 dále jen „objednatel“ 
 
 
 
 

1.2. Z h o t o v i t e l:  AssiDu, spol. s r.o. 
   Manž. Curieových 657 
   674 01 Třebíč 
 zastoupen:  Ing. Luděk Dresler, jednatel   
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu:  1521518379/0800 
 IČO:  645 08 749 
 DIČ:  CZ64508749 
           zapsaný:                    v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
   soudem v Brně, oddíl C, vložka 22 801 
           dále jen „zhotovitel“ 
 

 

 

uzavírají spolu 
tuto smlouvu o poskytování servisních služeb  

 
  



Strana 2 (celkem 14) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, TERMÍNY PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ 
 
2.1. Smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 
 
Objednatel vlastní zařízení městského kamerového dohledového systému, který 
sestává ze 44 kamerových bodů (rozmístěných po městě Třebíč), které jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.  
Městský kamerový dohledový systém je kompletně digitální, řešený pomocí IP kamer, 
dvou serverů a několika dohledových pracovišť. Pro přenos a záznam obrazu z kamer 
a ovládání pohybu kamer používá MP Třebíč systém Genetec Security Center.  
Umístění kamer je řešeno dle místních dispozic různě: na panelových domech, 
na základních školách, sloupech veřejného osvětlení, nebo v budovách radnice, ve 
veřejných prostorech i na budovách soukromých vlastníků. Napájení kamer je řešeno 
různými způsoby, stejně tak i datové trasy od kamer k serverům. 28 kamer je aktuálně 
připojeno přes optickou (metropolitní) síť města, 16 kamer je připojeno přes pronajatou 
síť.  
K některým kamerám, případně jejich rozvaděčům, je možný přístup pouze s pomocí 
vysokozdvižné plošiny.  
Každý kamerový bod má oddělený rozvaděč vybavený napájením kamery, jističem 
a řešením datové konektivity. V některých případech i přepěťovou ochranou, záložním 
zdrojem, případně solárním panelem.  

 
Předmětem této smlouvy je poskytování servisu na zařízení městského kamerového 
dohledového systému (dále též „MKDS“), kamer, napájecích a datových tras k nim                 
a vybavení rozvaděče kamerových bodů dle specifikace objednatele a vybavení 
konkrétních kamerových bodů, a to: 
- pravidelné elektro revize zařízení, 
- pravidelné kontroly, údržba a čištění zařízení, 
- servis pro odstraňování vzniklých závad a veškeré opravy a údržby, 
- účast na jednáních a konzultace při řešení rozšiřování kamerových bodů, 
vše v rozsahu dle této smlouvy (souhrnně může být plnění zhotovitele v této smlouvě 
dále označováno jako „servisní služby“). 
Zhotovitel se zavazuje tuto činnost pro objednatele provádět v rozsahu a za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 
 
Místem plnění servisních služeb je území města Třebíče. 
 

2.2. Zhotovitel se zavazuje podle platné normy ČSN provádět pravidelné elektro revize 
zařízení 1x za 4 roky, a to na kamerových zařízeních označených v příloze č. 1 této 
smlouvy v tabulce pod písm. b). Termín provedení bude vždy objednatelem 
upřesněn po telefonické dohodě s vedoucím servisu zhotovitele a následně zaslanou 
písemnou objednávkou objednatele (objednávka postačí zaslat e-mailem). Termín 
uvedený v této objednávce je pro zhotovitele závazný. Součástí tohoto plnění bude vždy 
také plnění dle odst. 2.3. níže. 
Činnost při revizích se bude provádět dle harmonizovaných norem a vyhlášek. Zejména 
se jedná o normy: ČSN 33 1500, ČSN EN 33 2000-6 ed.2, ČSN EN 62 305-3 ed.2, ČSN 
EN 62676-1-2. Pokud by se tyto předpisy změnily nebo byly nahrazeny novými, bude 
zhotovitel postupovat dle aktuální úpravy a objednatele o této změně předem vyrozumí. 
Revizní zpráva bude vypracována autorizovaným revizním technikem a jím rovněž 
potvrzena způsobem dle příslušných norem, a to pro každé kamerové zařízení 
samostatná. Revizní zprávy (ke každému zařízení ve dvou vyhotoveních) budou 
předány objednateli spolu s poskytnutým plněním jako jeho součást. Současně bude 
také objednateli předán Protokol o provedené funkční zkoušce a údržbě zařízení (viz 



Strana 3 (celkem 14) 

odst. 2.3. níže). O předání tohoto plnění zhotovitelem objednateli a jeho převzetí 
objednatelem bude vždy vyhotoven zápis, který podepíší zástupci obou smluvních stran. 
 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provádět 2x ročně pravidelnou kontrolu, údržbu a čištění 
zařízení (viz bod 2.3.1. níže) - na jaře po ukončení zimní sezony a také na podzim, a to 
na kamerových zařízeních označených v příloze č. 1 této smlouvy v tabulce pod 
písm. a). Termín provedení bude vždy objednatelem upřesněn po telefonické dohodě 
s vedoucím servisu zhotovitele a následně zaslanou písemnou objednávkou objednatele 
(objednávka postačí zaslat e-mailem). Termín uvedený v této objednávce je pro 
zhotovitele závazný. V roce, kdy bude zhotovitelem poskytnuta služba dle odst. 2.2. 
výše, bude pouze jedna tato samostatná kontrola dle tohoto odstavce 2.3., protože 
součástí plnění dle odst. 2.2. výše budou rovněž tyto práce (v rozsahu dle tohoto 
odstavce 2.3.). 
 

2.3.1.  
- Četnost a rozsah pravidelné funkční zkoušky a údržba zařízení se řídí požadavky  

výrobců technologie. Tyto práce jsou prováděny především z hlediska prevence. Při  
těchto pracích se prověří aktuální technické parametry zařízení, zařízení se  
prohlédne po mechanické stránce (stav povrchu zařízení, pevnosti uchycení  
jednotlivých mechanických prvků, koroze apod.) a v neposlední řadě bude provedeno  
očištění a konzervace zařízení. Dále zhotovitel provede především tyto práce u každé  
kamery: 

- čištění těla kamery od trusu, pavučin, prachu a jiného znečištění 
- čištění kopule kamery - odšroubování od těla kamery a očištění venkovní a vnitřní  

části kopule od nečistot a hmyzu vhodnými přípravky 
- kontrola těsnosti kopule k tělu kamery (voda, prach, hmyz), porušení kopule jako  

praskliny, poškrábání, které by vadilo při sledování nebo hrozilo poškození kamery  
vniknutím kapalin k objektivu 

- kontrola uchycení kamery k nosníku 
- kontrola nosníku (koroze, poškození, stabilita) tak aby nedošlo například k pádu  

ze střechy a podobně 
- kontrola kabeláže od kamery k rozvaděči (neporušená chránička, uchycení apod.) 
- kontrola rozvaděče (rack)  
- kontrola všech prvků v rozvaděči - funkčnost, připojení el. sítě, PoE, převodníky,  

UPS pokud je na místě. V případě, že je rozvaděč umístěn z venkovní strany,  
kontrola těsnosti rozvaděče proti vniknutí vody a podobně. 
 
2.3.2.                                                                                                                                     
O provedených zkouškách a údržbě zařízení bude zhotovitelem vyhotoven Protokol 
o provedené funkční zkoušce a údržbě zařízení, a to pro všechna kamerová zařízení 
jeden společný. Tento protokol vyhotoví technik firmy (zhotovitele). Obsahem 
protokolu bude podrobný popis provedených zkoušek a jejich výsledek. V případě 
zjištění poškození, závad nebo nefunkčnosti jednotlivých komponentů, bude v tomto 
protokolu uveden i návrh na opravu či technická řešení, která povedou k uvedení 
systému do 100% stavu. Protokol o provedené funkční zkoušce a údržbě zařízení 
bude předán (ve dvou vyhotoveních) objednateli spolu s poskytnutým plněním jako 
jeho součást. O předání tohoto plnění zhotovitelem objednateli a jeho převzetí 
objednatelem bude vždy vyhotoven zápis, který podepíší zástupci obou smluvních 
stran. 

 
2.4. Zhotovitel se zavazuje provádět servis pro odstraňování vzniklých závad a veškeré 

opravy a údržby dle potřeby objednatele - pouze na základě písemné objednávky 
objednatele, a to na všech kamerových zařízeních uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
v tabulce. Tyto práce vyžádá objednatel u zhotovitele telefonicky a následně objednatel 



Strana 4 (celkem 14) 

potvrdí svůj požadavek e-mailem v průběhu téhož pracovního dne. V požadavku 
objednatel uvede informace o tom, kdy a kde porucha vznikla a jak se projevuje. 
Termín provedení bude vždy objednatelem upřesněn po telefonické dohodě 
s vedoucím servisu zhotovitele a následně zaslanou písemnou objednávkou objednatele 
(objednávka postačí zaslat e-mailem). Termín uvedený v této objednávce je pro 
zhotovitele závazný. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, 
platí termín pro provedení těchto prací 5 dnů ode dne, kdy zhotovitel obdrží objednávku 
objednatele. Pokud by nastala havárie na uvedeném zařízení, zhotovitel se zavazuje být 
ihned nápomocen na jejím vyřešení. O předání tohoto plnění zhotovitelem objednateli 
a jeho převzetí objednatelem bude vždy vyhotoven zápis, který podepíší zástupci obou 
smluvních stran. 
 

2.5. Dále se zhotovitel po dohodě s objednatelem může účastnit jednání při řešení 
rozšiřování kamerových bodů, včetně prohlídek konkrétních míst potenciálních 
kamerových bodů, a poskytnout objednateli konzultační pomoc. 

 
2.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud by se rozšířil počet kamerových zařízení na území 

města Třebíče, převezme zhotovitel do správy na základě této smlouvy i tato zařízení – 
bude řešeno dodatkem této smlouvy, a to pouze v případě že bude mít objednatel zájem 
o tuto službu od zhotovitele. Pokud by se snížil počet kamerových zařízení na území 
města, vzniklá situace bude rovněž řešena dodatkem této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
na výzvu objednatele přistoupit k uzavření těchto dodatků smlouvy. 

 
2.7. Zhotovitel potvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy podrobně seznámil s městským 

kamerovým dohledovým systémem objednatele a dokumentací k němu. Podrobnější 
technické informace o MKDS a k jednotlivým kamerám budou zhotoviteli objednatelem 
poskytnuty po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
2.8. Zhotovitel se zavazuje všechny své služby provádět s maximální odbornou péčí                          

a v souladu s platnou právní úpravou a platnými normami.  
 

 
3. SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 
 
3.1. Objednatel se zavazuje pro splnění účelu smlouvy poskytnout zhotoviteli v mezích svých 

možností potřebnou součinnost, zejména zpřístupnit technikovi zhotovitele dotčené 
budovy (místnosti) a spolupracovat při vyhotovení zápisu o předání plnění zhotovitelem 
objednateli a jeho převzetí objednatelem. 

 
3.2. Oprávněná osoba objednatele (viz čl. 4. odst. 4.12. níže) se vyjadřuje k obsahu 

vyhotovených protokolů, budou-li dle této smlouvy vyhotovovány, a k zápisům o předání 
a převzetí plnění, a svým podpisem potvrzuje jejich správnost. V případě, že s obsahem 
protokolu nebo zápisu nesouhlasí, uvede do tohoto protokolu nebo zápisu svůj 
nesouhlas a důvody svého nesouhlasu. 

 
3.3. Objednatel se zavazuje pověřovat obsluhou provozovaného zařízení pouze proškolené 

osoby.  
 
 
4. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 
4.1. Zhotovitel poskytne plnění na základě této smlouvy osobně (svými zaměstnanci nebo 

členy svých orgánů), s maximální odbornou péčí, vlastním nákladem a na vlastní 
odpovědnost a nebezpečí.  
 



Strana 5 (celkem 14) 

4.2. Zhotovitel zahájí své plnění na základě této smlouvy bez odkladu po obdržení 
objednávky objednatele, pokud v objednávce není pro zahájení plnění uveden termín 
pozdější. O provedení každé servisní služby, jejím předání a převzetí objednatelem 
se vyhotovuje zápis o předání a převzetí, k jehož obsahu se současně vyjadřuje 
odpovědná osoba objednatele, která potvrdí zápis svým podpisem a razítkem. 
Za objednatele se vyjadřuje a je oprávněna tento zápis podepsat osoba uvedená 
v odstavci 4.12. tohoto článku, případně osoba ji zastupující. 
 

4.3. Pokud by zhotovitel použil k provedení plnění další osobu (subdodavatele), může tak 
učinit pouze výjimečně a je povinen smluvní vztah s ní sladit s touto smlouvou, což je 
objednatel oprávněn kdykoli zkontrolovat – má právo nahlédnout do takové smlouvy, což 
je zhotovitel povinen respektovat a smlouvu objednateli bez odkladu předložit. 

 
4.4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou plnění, které má 

poskytovat na základě této smlouvy, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a schopnostmi, které jsou k řádnému plnění této smlouvy nezbytné. 

 
4.5. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy akceptovat pokyny a požadavky 

objednatele. Zjistí-li však zhotovitel, že pokyny nebo požadavky objednatele jsou 
nevhodné nebo chybné, je povinen objednatele na tuto skutečnost ihned písemně 
upozornit a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. 

 
4.6. Zhotovitel je povinen učinit vše potřebné pro naplnění této smlouvy a pro 

bezvadně poskytnuté plnění, a to i když to v této smlouvě není výslovně uvedeno. 
 
4.7. Zhotovitel je povinen provést své plnění bez vad a nedodělků. O předání každého 

dílčího plnění bude sepsán zápis o předání a převzetí, potvrzený zástupci obou 
smluvních stran (viz odst. 4.12. tohoto článku) s uvedením případných vad plnění 
a závazným termínem pro jejich odstranění (pokud objednatel převezme plnění 
s vadami). Každé plnění na základě této smlouvy je zhotovitelem provedeno, je-li 
dokončeno a předáno (na základě dohody smluvních stran je pod tímto pojmem 
rozuměno také převzetí každého konkrétního plnění objednatelem). Dnem převzetí 
konkrétního plnění zhotovitel umožňuje objednateli jeho užití. Objednatel převezme 
dokončené plnění s výhradami nebo bez výhrad (podle občanského zákoníku platí, 
že převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nepřizná mu soud právo ze zjevné vady díla, 
namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas). 

 
Až po převzetí konkrétního plnění objednatelem je zhotovitel oprávněn za toto plnění 
fakturovat sjednanou cenu (viz čl. 6. níže). 
 
Převezme-li objednatel konkrétní plnění s vadami nebo s vadou s tím, že se zhotovitel 
zaváže, že odstraní tyto vady/vadu ve sjednaném termínu, a zhotovitel je v prodlení 
s odstraněním takové vady, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli u každé takové 
vady smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení zhotovitele s jejím 
odstraněním.                                                                            

 
4.8. V případě prodlení zhotovitele s konkrétním plněním (viz článek 2. výše) má objednatel 

právo v každém takovém případě vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,-Kč 
za každý den prodlení.  

 
4.9. Zhotovitel je povinen předcházet vzniku škody na udržovaném zařízení a na hrozící 

škodu je povinen objednatele ihned písemně upozornit a navrhnout řešení situace. 
 

4.10. Zhotovitel je povinen ihned písemně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které na jeho straně nastanou nebo by mohly nastat a mohly by mít vliv na řádné plnění 



Strana 6 (celkem 14) 

smlouvy, např. insolvence na straně zhotovitele, a společně s objednatelem řešit 
vzniklou situaci. 

 
 

4.11. Servisní spojení na zhotovitele: 
            každý den 7:00 – 15:30 hod.      tel.: 777 863 389  - Ing. Luděk Dresler 
        e-mail: assidu@assidu.cz 
  

4.12. Osoby odpovědné za servisní služby:  
 

4.12.1. Osobou odpovědnou za vyžádání servisních služeb a poskytnutí součinností  
 pro jejich provedení za objednatele je:  

 
 Ing. Ladislav Prvák - ředitel MP, tel.: 568 838 381, 725 503 307 
                                                                e-mail:  ladislav.prvak@trebic.cz  

           Marcel Papoušek - technik komunikačních systémů městské policie,       

   tel.:  568 896 383, 723 347 693       
                             e-mail:  marcel.papousek@trebic.cz 
                                                                                                                                                                                             

4.12.2. Osobou odpovědnou za provedení servisní služby ze strany zhotovitele je: 
 

 Ing. Luděk Dresler – jednatel 
   tel.: 777 863 389 
                  e-mail: assidu@assidu.cz 
 

Tyto výše uvedené osoby, každá z nich samostatně, jsou také oprávněny k předání   
       a převzetí plnění.  

V případě jakékoliv změny v těchto kontaktech jsou smluvní strany povinny se ihned o 
této změně písemně informovat a tato změna je pro tento smluvní vztah a smluvní 
strany účinná ke dni kdy tuto informaci obdrží druhá smluvní strana. 

4.13. Zhotovitel prohlašuje, že má v dostatečném rozsahu sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu, kterou by mohl svým plněním způsobit. Na vyžádání objednatele zhotovitel tuto 
skutečnost objednateli bez odkladu doloží. 

4.14. Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o MKDS a všech souvisejících zařízeních a o 
skutečnostech, které se dozví při plnění této smlouvy. 

 
5. ZÁRUKA 

 
5.1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a další poskytnuté plnění záruku v délce              

6 měsíců, a pokud by zhotovitel dodával objednateli konkrétní nový díl, komponent 
nebo materiál, poskytuje na něj záruku shodnou dle záruky od jeho výrobce (při jeho 
předání ji sdělí objednateli a bude zaznamenána do zápisu o předání a převzetí plnění), 
minimálně však 6 měsíců (pokud by tedy záruka od výrobce byla kratší než 6 měsíců, 
poskytuje zhotovitel záruku 6 měsíců). 
Záruka se nevztahuje: 

a) na závady způsobené neodborným zásahem uživatele, používáním v rozporu 
s návody na obsluhu a údržbu zařízení, 

b) na mechanické poškození zařízení, 
c) na závady vzniklé zásahem vyšší moci (požár, výbuch, blesk, vichřice – prudký vítr, 

krupobití, tíha sněhu, námraza apod. živelné události), 
d) na poškození vzniklé zásahem neproškolené osoby, 
e) na odcizení nebo ztrátu. 

mailto:assidu@assidu.cz
mailto:ladislav.prvak@trebic.cz
mailto:assidu@assidu.cz


Strana 7 (celkem 14) 

5.2. Záruční doba počíná běžet ode dne, kdy objednatel od zhotovitele převezme konkrétní 
plnění (o předání a převzetí plnění bude pořízen zápis – viz výše např. čl. 4. odst. 4.7.). 
Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně – 
poštou nebo e-mailem nebo do datové schránky zhotovitele. V reklamaci musí být 
reklamovaná vada popsána a uvedeny požadavky objednatele. Požaduje-li objednatel 
odstranění vady, je zhotovitel povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované 
vady, nejpozději však do 3 dnů od uplatnění reklamace objednatelem (tj. od doručení 
reklamace zhotoviteli), a každou reklamovanou vadu je zhotovitel povinen bezúplatně 
odstranit v co nejkratším, technicky možném termínu, nejpozději do 10 dnů ode dne 
doručení reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se písemně odpovědní zaměstnanci 
smluvních stran v konkrétním případě jinak. Zhotovitel je povinen odstranit 
reklamovanou vadu vždy, a to tedy i v případě, že její reklamaci neuznává, a pokud by 
k této situaci došlo a následně se prokázalo (pokud nebude jiné řešení, potom prokázat 
a posoudit i znaleckým posudkem nezávislého znalce, kterého určí objednatel), že se 
nejednalo o vadu odstraňovanou v rámci reklamace, objednatel zhotoviteli tuto práci 
uhradí. 
Jestliže zhotovitel neodstraní konkrétní reklamovanou vadu ani do 14 dnů od obdržení 
reklamace nebo pokud v této lhůtě pro odstranění vady nedojde k písemné dohodě 
smluvních stran o jiném termínu pro odstranění vady nebo pokud dohoda o jiném 
termínu pro odstranění vady je uzavřena, ale zhotovitel vadu ve sjednaném termínu 
neodstraní, je objednatel oprávněn (pokud se tak rozhodne), a to po předchozím 
vyrozumění zhotovitele, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit 
provedením jinou firmu nebo jejím prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či neúplně 
funkční část zařízení. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 
14 dní od obdržení faktury. Tento postup objednatele se v žádném případě nedotýká 
odpovědnosti zhotovitele za jeho plnění a jeho záruky za dílo. 
Záruční doby reklamované části plnění se prodlužují o dobu počínající doručením 
reklamace zhotoviteli a končící dnem odstranění reklamované závady a převzetí tohoto 
plnění objednatelem. 
Reklamace vady je uplatněna ještě včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u 
zhotovitele nejpozději do 30 dnů od uplynutí záruční doby a prokáže, že k výskytu vady 
došlo ještě v průběhu záruční doby. 

  
5.3. O uplatnění reklamace a o nárocích z toho vyplývajících platí dále příslušná ustanovení 

občanského zákoníku.  
 
5.4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním konkrétní reklamované vady plnění má  

objednatel právo v každém takovém případě vyúčtovat zhotoviteli u každé vady smluvní 
pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení.                                                                            

 
5.5. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu, která by v důsledku vad nebo vady jeho  

plnění vznikla objednateli nebo další osobě – tuto je povinen bez zbytečného odkladu 
nahradit.  

 
 
6. CENA 
 
6.1. Pravidelná elektro revize zařízení (1x za 4 roky) 
 

 
Frekvence 1x za 4 roky 

 
Cena služby 

 
Kamerový systém – revize  

 
32,000,00 Kč 

 

     



Strana 8 (celkem 14) 

 
Celkem za jedno provedení cena bez DPH 

 
32,000 Kč 

 

 
 
    V této ceně za provedené práce jsou zahrnuty i provozní náklady na pronájem   
    vysokozdvižné plošiny, náklady na čisticí prostředky a náklady na dopravu. 

           
 
6.2. Pravidelná kontrola, údržba a čištění zařízení (2x ročně) 
 

 
Frekvence 2x za rok 

 
Cena za provedení  

 
Kamerový systém – kontrola, údržba a čistění  

 
19 640,00 Kč 

 
Celkem za jedno provedení cena bez DPH 

 
19 640,00 Kč 

 
      V této ceně za provedené práce jsou zahrnuty i provozní náklady na pronájem   
      vysokozdvižné plošiny, náklady na čisticí prostředky a náklady na dopravu. 
 
 
6.3. Servis pro odstraňování vzniklých závad a veškeré opravy a údržby 
 

                                                                                                                    ceny bez DPH 
 
 

1. Cena za provedenou práci na místě /1 hodina /1 
pracovníka 340,00 Kč 

   
2. Cena za provedení dílenské opravy /1 hodina 340,00 Kč 
   
3. Programování systému /1 hodina 420,00 Kč 

 
4. Doprava a spotřeba pohon. hmot /1 ujetý kilometr 9,80 Kč 

 
Cena se vypočte dle skutečnosti – dle skutečně poskytnutého plnění. V cenách nejsou 
zahrnuty náklady na pronájem vysokozdvižné plošiny, pokud ji bude nutno použít - tyto 
náklady zhotovitel vyúčtuje podle skutečnosti. 
  

6.4. Účast na jednáních a konzultace při řešení rozšiřování kamerových bodů 
 

Cena za 1 hodinu/1 osobu 420,00 Kč, a to pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou, že toto plnění zhotovitel poskytne bezúplatně. 

 
6.5. K cenám dle odstavců 6.1., 6.2., 6.3. a 6.4. zhotovitel účtuje vždy DPH. DPH bude 

účtováno dle platných právních předpisů v době vystavení faktury.  
 
6.6. V případě, že pro provedení opravy bude nutné dodat nový díl, komponent nebo 

materiál nebo nové zařízení, tento objedná a uhradí objednatel zvlášť, a to pokud dále 
v této smlouvě není uvedeno jinak, a nebo pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě výslovně písemně nedohodnou jinak. Bude se na straně objednatele jednat 
o veřejnou zakázku, která bude objednatelem zúřadována dle příslušných právních 
předpisů a vnitřní směrnice objednatele. Pokud se bude jednat o zakázku malého 



Strana 9 (celkem 14) 

rozsahu v předpokládané hodnotě do 80 000 Kč, zhotovitel v těchto případech sám 
provede a předá objednateli průzkum trhu a doporučí cenovou nabídku na jeho dodání. 
Po rozhodnutí objednatele o výběru dodavatele sám objednatel vystaví objednávku na 
nový díl, komponent, materiál nebo na nové zařízení. 

 
Smluvní strany se dohodly, že pokud se v rámci plnění konkrétního běžného servisu 
nebo konkrétní údržby vyskytne potřeba dodání konkrétní součástky nebo zařízení 
v pořizovací ceně do 5 000 Kč za jeden kus, tuto po předchozím písemném 
odsouhlasení (alespoň e-mailem) s objednatelem zajistí svým nákladem a namontuje 
zhotovitel a její cenu poté zhotovitel vyfakturuje objednateli spolu s cenou jím poskytnuté 
služby – tj. služby v rámci jejíhož poskytování byla tato součástka nebo zařízení dodáno 
(viz výše v tomto článku). Pokud by se v rámci konkrétního běžného servisu nebo 
konkrétní údržby vyskytla nutnost dodání více takových součástek nebo zařízení (v ceně 
do 5.000 Kč za jednu součástku nebo za jedno zařízení), zhotovitel je povinen o této 
skutečnosti písemně (alespoň e-mailem) vyrozumět objednatele a smluvní strany se 
dohodnou (alespoň e-mailem) v jakém režimu (jakým postupem) budou součástky 
zajištěny. 

 
Toto ujednání smluvních stran vychází z vnitřní směrnice objednatele upravující 
zadávání veřejných zakázek objednatelem. Pokud se tato směrnice změní a bude to mít 
dopad i na výše uvedené ujednání, bude situace řešena odpovídající změnou této 
smlouvy formou dodatku této smlouvy, na jehož uzavření je zhotovitel povinen přistoupit. 

 
7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
7.1. Za konkrétní plnění poskytnuté zhotovitelem dle této smlouvy vystaví zhotovitel daňový 

doklad - fakturu a doplní ji o přílohu, kterou je oběma stranami potvrzený zápis o předání 
a převzetí plnění, a to bez zbytečného odkladu po převzetí fakturovaného plnění 
objednatelem. 
 

7.2. Objednatel řádně vystavenou fakturu zhotovitele uhradí do 14 dnů ode dne jejího 
obdržení. 

 
7.3. Faktura zhotovitele musí obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v účinném znění. Příjemce faktury a jeho adresa vždy bude uvedena 
takto: 

 
 Město Třebíč 
 Karlovo nám. 104/55 
 674 01  Třebíč 
 
       Faktura musí dále obsahovat soupis fakturovaných prací s datem jejich řádného  

provedení, předání a převzetí. Přílohou faktury musí být zápis o předání a převzetí 
fakturovaného plnění. 

 
7.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

7.5. Fakturace bude probíhat na základě zápisů o předání a převzetí plnění a mohou být 
fakturovány pouze řádně provedené práce, převzaté objednatelem. V případě, 
že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude obsahovat 
nesrovnalosti, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění nebo opravu. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty její splatnosti a nová lhůta splatnosti faktury 
začíná běžet doručením opravené faktury objednateli. 

  



Strana 10 (celkem 14) 

7.6.  Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 

 
7.7. Zhotovitel není oprávněn jakkoli s pohledávkou vůči objednateli (vzniklou na základě této 

smlouvy) nakládat (např. ji použít jako zástavu nebo ji postoupit). Pokud by tak zhotovitel 
učinil, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky. 

 
8. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 
8.1 Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců, které se počítají ode dne, kdy tato smlouva 

nabyde účinnosti (viz níže v tomto odstavci). Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. 
 

8.2 Tuto smlouvu lze předčasně ukončit písemným odstoupením jedné smluvní strany, 
stanoví-li tak zákon nebo z důvodu, že druhá smluvní strana poruší ustanovení této 
smlouvy podstatným způsobem. Podstatné porušení smlouvy (nebo porušení smlouvy 
podstatným způsobem – pro potřeby tohoto smluvního vztahu mají oba tyto pojmy stejný 
význam) bude posuzováno ve smyslu ust. § 2002 odst. 1 občanského zákoníku a dále 
rovněž v textu této smlouvy je uvedeno, co je za takové porušení smlouvy považováno. 
Zhotovitel dále podstatným způsobem poruší tuto smlouvu např. v případě, že bude 
v prodlení s dodáním konkrétního plnění. Odstupuje-li jedna smluvní strana od této 
smlouvy, je odstoupení účinné ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. Odstoupením se tato smlouva ruší dnem doručení odstoupení 
druhé smluvní straně. Zhotovitel je povinen v případě předčasného ukončení této 
smlouvy ihned učinit veškerá opatření k minimalizaci škod, které by mohly v důsledku 
předčasného ukončení této smlouvy vzniknout a o těchto ihned písemně uvědomit 
objednatele. Obě smluvní strany mají právo vůči smluvnímu partnerovi (který porušil 
smlouvu) na náhradu škody, která jim vznikne v souvislosti s jejich odstoupením od této 
smlouvy z důvodů porušení smluvních povinností ze strany smluvního partnera. Při 
ukončení této smlouvy odstoupením si smluvní strany ponechají již oprávněně přijatá 
plnění. 
 

8.3 Tuto smlouvu lze také předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran 
k dohodnutému datu. 
 

8.4 V případě jakéhokoli ukončení této smlouvy je zhotovitel povinen ke dni ukončení této 
smlouvy písemně vyrozumět objednatele o nutnosti provedení opatření na předejití 
vzniku škody, která by mohla vzniknout v důsledku ukončení této smlouvy. Pokud tak 
zhotovitel neučiní, má se za to, že žádná opatření nebylo nutno na straně objednatele 
provést, proto zhotovitel objednatele neupozornil.  

 
Ke dni ukončení této smlouvy je zhotovitel také povinen předat objednateli jeho 
dokumentaci, která souvisí s plněním této smlouvy. 
 
I po ukončení tohoto smluvního vztahu je zhotovitel povinen zachovat mlčenlivost o 
MKDS a souvisejících zařízeních a o skutečnostech které se dozvěděl při plnění této 
smlouvy. 
 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 



Strana 11 (celkem 14) 

9.1. Je-li v této smlouvě ujednána smluvní pokuta, má věřitel právo na její úhradu a také má 
právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje. 
 

9.2. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. Ustanovení 
§ 1800 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
9.3. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla, resp. části díla, neporuší práva třetích 

osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli 
uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
objednateli v důsledku porušení této povinnosti vzniknou. 
Pověří-li zhotovitel prováděním díla nebo jeho části subdodavatele, je povinen 
zabezpečit splnění závazku neporušit práva třetích osob, plynoucích z duševního 
vlastnictví, subdodavatelem ve svých subdodavatelských smlouvách, a to přiměřeně 
k povaze a rozsahu jejich subdodávky. Za činnost svých subdodavatelů však zhotovitel 
odpovídá objednateli jako by dílo prováděl sám, tzn. včetně povinnosti nahradit 
objednateli veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které 
objednateli v důsledku porušení této povinnosti, byť způsobené subdodavatelem, 
vzniknou.   

 
9.4. Smlouva může být měněna pouze písemně, formou číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami, a to pokud v konkrétním ustanovení této smlouvy není 
výslovně uvedeno jinak (viz čl. 4. odst. 4.12.). Dodatek ke smlouvě musí být jako 
dodatek výslovně označen a musí být vyhotoven na jedné listině (na jednom 
dokumentu). Jiný způsob změny této smlouvy není přípustný. 
 

9.5. Vztahy smluvních stran, vyplývající z této smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
9.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, že 

byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek.  

 
9.7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 
 
9.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

 
č. 1: Seznam a umístění kamerových bodů s vyznačením rozsahu plnění zhotovitele. 
 
Pokud by nastala situace, že samotný text této smlouvy se dostane do rozporu s textem 
uvedeným v některé z výše uvedených příloh, budou se smluvní strany řídit dle 
samotného textu této smlouvy. 

 
9.9. V případě pochybnosti o doručení písemnosti, související s tímto smluvním vztahem, 

zhotoviteli nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, považuje se 
taková písemnost za doručenou zhotoviteli v den, kdy se dostane do sféry vlivu 
zhotovitele.  Korespondenci lze také zhotoviteli zasílat do datové schránky zhotovitele. 

 
9.10. Stane-li se konkrétní ustanovení této smlouvy pro rozpor se zákonem neplatným, 

nezakládá tato skutečnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
dodatkem smlouvy takové ustanovení smlouvy nahradí ustanovením novým, platným, 
pokud možno ve smyslu původní úpravy. 

 



Strana 12 (celkem 14) 

9.11. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. 
nárok na smluvní pokutu a na náhradu škody). 

 
9.12.  Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že 

na straně zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro platné uzavření 
této smlouvy. 

 
9.13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje dohodu o veškerých stávajících 

vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné vedlejší náležitosti či dohody, 
které by si smluvní strany ujednaly. Tato smlouva plně nahrazuje a řeší všechna 
dosavadní ujednání smluvních stran týkající se výše uvedeného plnění zhotovitele. 

 
9.14.  Zhotovitel není oprávněn tento smluvní vztah nebo jeho jakoukoli část nebo práva a 

závazky z něho jakkoli převést nebo postoupit na jinou osobu. Pokud by zhotovitel toto 
ustanovení porušil, poruší tuto smlouvu podstatným způsobem se všemi důsledky. 

 
9.15.  Pro případ, že smlouva není uzavírána za přítomnosti všech zúčastněných osob, platí, 

že smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou 
či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže zbývající účastníci této smlouvy 
takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí na všech originálních 
vyhotoveních této smlouvy (viz odst. 9.7. tohoto článku). 

 
9.16.  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna 

tato ustanovení jsou dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil 
možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany objednatele. 
Zhotovitel neshledal, že by některé ustanovení bylo pro zhotovitele zvláště nevýhodné, 
hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadám poctivého obchodního styku. 

 
9.17. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 

městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, a to 
pokud v textu této smlouvy není pro konkrétní situaci výslovně uvedeno jinak. 

 
9.18. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Zhotovitel bere tuto skutečnost na vědomí a 
akceptuje ji. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.  
 

9.19. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče dne 17.12.2020 
svým usnesením č.45. 

 
Třebíč dne ………………… Třebíč dne …………………… 
 
ZA  OBJEDNATELE:  ZA  ZHOTOVITELE: 
  
 
…………………….      ………………………. 
Mgr. Pavel Pacal                                                       Ing. Luděk Dresler 
       starosta                                                                     jednatel  



Strana 13 (celkem 14) 

 

                                                  Příloha č. 1 
  
ke smlouvě o poskytování servisních služeb, uzavřené mezi městem Třebíč,                            
IČO: 00290629, jako objednatelem, a společností AssiDu, spol. s r.o., se sídlem Třebíč, 
Manž. Curieových 657, IČO: 64508749, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je poskytování 
servisu na zařízení městského kamerového dohledového systému, která je evidována 
u objednatele pod č…1102281820 a u zhotovitele pod č. CZ19002. 
 
 

    Seznam a umístění kamerových bodů s vyznačením rozsahu plnění zhotovitele 
 

a) b) 

POŘ. 
Č. 

NÁZEV KB / UMÍSTĚNÍ ÚDRŽBA             REVIZE 

1 Karlovo nám. / Hotel Zlatý kříž X X 

2 průchod – knihovna / průchod budovy MÚ Třebíč X X 

3 Jejkov / křižovatka ulic S. Osovského a B. Václavka X X 

4 ZŠ T. G. Masaryka / budova školy X X 

5, 6 autobusové nádraží / hala autobusového nádraží X X 

7 podchod Sucheniova / ul. Sucheniova  X X 

8 Soukopova / budova MÚ Třebíč na Komenského nám. X X 

9 Bráfova třída / budova na Bráfově třídě X X 

10 Bráfova třída – soud / sloup VO u budovy soudu X X 

11, 12 zimní stadion / na objektu zimního stadionu X X 

13 ZM Továrna / budova na ul. Subakova  X X 

14 ZM Zadní synagoga / budova na ul. Subakova X X 

15 ZM Blahoslavova / dům na ul. Blahoslavova X X 

16 ZM Kapucín / dům na ul. Blahoslavova X X 

17 ZM L. Pokorného / dům na ul. L. Pokorného X X 

18, 19 věž sever/jih / Městská věž X X 

20 Nádražní / sloup VO X X 

21, 22 vlakové nádraží / podchod vlakového nádraží X X 

23 sloup VO / křižovatka ulic Nádražní a Janouškova X X 

24 M. Majerové / panelový dům X X 

25 Na Svahu / panelový dům X X 

26 Modřínová 589 / panelový dům X X 

27, 28 ZŠ Benešova / budova školy X X 

29 Heyrovského / panelový dům X X 

30 ZŠ Kpt. Jaroše / vchod budovy školy X X 

31 ZŠ Kpt. Jaroše / budova školy - směr hřiště X X 

32, 33 ZŠ Na Kopcích / vchod budovy školy a okolí hřiště X X 

34 ZŠ Týnská / vchod budovy školy X X 

35,36 Družstevní / panelové domy X X 

37 Kubišova / panelový dům X X 

38 Zahraničního Odboje / panelový dům X X 

39 Okružní / panelový dům X X 

40 Řípovská / panelový dům X X 

41 Modřínová 317 / křižovatka Velkomeziříčská X X 

42 Podchod Pasáž / u divadla Pasáž X X 

43 Komunitní centrum / park Gorazdovo nám. X X 

44 Soukenická / lávka přes řeku X X 



Strana 14 (celkem 14) 

 

 
 

Servis pro odstraňování vzniklých závad a veškeré opravy a údržby budou prováděny 
na všech výše uvedených kamerových zařízeních, a to dle potřeby objednatele 
a na základě objednávky objednatele. 
 
 
Podrobnější technické informace o jednotlivých kamerách a k jejich umístění 
poskytne objednatel zhotoviteli po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

 

 

 

 

Třebíč dne …………………… Třebíč dne ……………………… 
 
 
 
ZA  OBJEDNATELE:  ZA  ZHOTOVITELE: 
 
 
…………………….   ………………………  
Mgr. Pavel Pacal                                                      Ing. Luděk Dresler 
      starosta                                                                          jednatel 
 
 
 

a) pravidelná kontrola, údržba a čistění zařízení -  2x ročně  

b) pravidelná elektro revize zařízení - 1x za 4 roky 
„X“  označení kamerového bodu, na kterém bude uvedená práce provedena 
 


